[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2022

       с. Ивановка

              № 42-пг
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах, на автомобильных дорогах на территории Ивановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в осенне-зимний период 2022-2023 годов и в весенний период 2023 года
      В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», с решением комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечения ПБ на территории Ирбейского района Красноярского края от 09.11.2022 г № 18, ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. В каждом населенном пункте Ивановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края создать и утвердить состав по одной патрульной группе

   -  группа № 1 – с. Ивановка (приложение 1);
   -  группа № 2 – д. Николаевка (приложение 2).
2. Утвердить Положение о работе патрульных групп на территории Ивановского сельсовета (приложение 3)
 3. Утвердить перечни мест запрещенных ледовых переправ и места массового выезда автомобильного транспорта на лед водных объектов (приложение 4), а также выставить в таких места информационные знаки, запрещающие выход на неокрепший лед.
4. Информировать население Ивановского сельсовета посредством размещения информационных материалов на стендах администрации Ивановского сельсовета, на официальном сайте Ивановского сельсовета ivanovka24.ru, а также в местах официального обнародования информации:

- с. Ивановка, ул. Руставели в районе дома №2 (около магазина «Млечный путь»);
- с. Ивановка, ул. Ленина в районе дома № 4 (около магазина «Гранд»);
- д. Николаевка, ул. Советская в районе дома № 58 (около магазина «Кедр»).
 5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Ивановский вестник» и на официальном сайте Администрации Ивановского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня подписания.
Глава Ивановского сельсовета                                               Е.А. Криницин
Приложение № 1
к Постановлению

администрации Ивановского

сельсовета от 10.11.2022 № 42-пг
Группа 1

	Ф.И.О. ответственного лица
	Должность, телефон
	Населенный пункт

	Криницин Евгений Александрович
	Глава сельсовета, тел.89993131424
	село Ивановка

	Гринев Дмитрий Олегович

	Водитель, тел.89339967288

Приложение № 2

к Постановлению

администрации Ивановского

сельсовета от 10.11.2022 № 42-пг
Группа 2

	Ф.И.О. ответственного лица
	Должность, телефон
	Населенный пункт

	Криницин Евгений Александрович
	Глава сельсовета, тел. 89993131424
	Д. Николаевка

	Павлов Сергей Петрович
	Водитель, тел. 89232752205

Приложение № 3
к Постановлению

администрации Ивановского

сельсовета от 10.11.2022 № 42-пг
Положение
о работе патрульных групп

на территории Ивановского сельсовета

Патрульные группы в своей работе руководствуются Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
     Общие положения определяют планирование, назначение, порядок организации и обеспечения деятельности патрульно-маневренных групп.

    Целью общего положения является создание условий для организации работы по профилактике возгораний сухой растительности, как одной из основных причин возникновения природных пожаров, принятия дополнительных мер по предупреждению возникновения ЧС в пожароопасный сезон, сокращение сроков реагирования на чрезвычайные ситуации и происшествия, связанные с природными пожарами (загораниями), усиление мер по защите населенных пунктов, объектов различных видов собственности от угрозы перехода природных пожаров (загораний), усиление работы с населением.

В задачи патрульных групп входит:

- установка в местах запрещенных ледовых переправ и места массового выезда автомобильного транспорта на лед водных объектов (приложение 4), информационных знаков, запрещающие выход на неокрепший лед
- патрулирование водных объектов на территории населенных пунктов по выявлению выхода на лед и выезд автотранспорта в местах запрещенных ледовых переправ и местах массового выезда автомобильного транспорта на лед водных объектов на территории населенных пунктов Ивановского сельсовета.
Приложение № 4
к Постановлению

администрации Ивановского

сельсовета от 10.11.2022 № 42-пг

	№ п/п
	Наименование запрещенных ледовых переправ и мест массового выезда автомобильного транспорта на лед водных объектов

	1
	с. Ивановка р. Кан

	2
	д. Николаевке р. Кан